

Nombre del expediente: 1407287A01782035474567
Fecha del anexo: 21/06/2026
Nº.de valoración: 124829121 20260621115114661

Datos del vehículo

Fabricante:	Audi	Matrícula:	0905NLJ
Modelo principal:	A1 Sportback (GBA)(09.2018->)	Matriculación:	12/03/2026
Versión:	30 TFSI Adrenalin	Kilometraje según indicador:	4.174 km
VIN:	WAUZZZGB2TR047164		
DAT Europa-Code®:	01 060 245 028 0001		
Motor:	Motor 1,0 Ltr. - 85 kW TFSI		
Carrocería:	Carrocería: 4 puertas		
Caja de cambios:	Caja de cambios 7 velocidades - Caja cambios doble embrague S-tronic		

Vehículo Audi - A1 Sportback (GBA)(09.2018->), 30 TFSI Adrenalin			
Matrícula	0905NLJ	VIN	WAUZZZGB2TR047164
Matriculación	12/03/2026	Kilometraje según indicador	4.174 km
Tipo de pintura	Metalizado (2 Capas)	Color	Blanco Glaciar Metalizado

Equipamiento de serie

24609 6 Altavoces	25906 Indicador control neumáticos
97761 Adrenalina	38106 Inmovilizador (electrónico)
26909 Airbag acompañante Desconectable	68802 Kit reparación de neumáticos
26803 Airbag conductor/acompañante	19300 Limpialuneta trasera
26903 Airbag lateral delante	48295 Llantas de aleación 7,5x17 (Diseño 5 radios con Equipo de material sintético "negro")
51299 Alarma antirrobo para Ruedas (Cerraduras colocadas en la parte superior)	22202 Lunas detrás tintadas (acristalamiento privado)
28409 Alfombras velours	18904 Luz de día
32705 Asiento delante derecha regulable en altura	80730 Motor 1,0 Ltr. - 85 kW TFSI CAT (CHZD)
32704 Asiento delante izquierda regulable en altura	25107 Multi-Media-Interface MMI basic Plus / MMI Radio Plus
31901 Asientos deportivos delante	60404 Neumáticos 195/55 R16 ..H
70603 Asistente a la conducción: Asistente de subidas	03743 Paquete contraste 1
40801 Asistente a la conducción: Asistente del freno (Audi pre sense front)	02904 Paquete no fumador
40910 Asistente a la conducción: asistente en caso de accidente con automático Aviso de socorro	22717 Parabrisas Lunas atérmicas
42921 Asistente a la conducción: Aviso de salida de la calzada	18818 Pilotos traseros LED con intermitente dinámico
25075 Audi Smartphone Interface	24109 Receptor de radio digital (DAB)
10004 Carrocería: 4 puertas	27204 Reposabrazos central delante con Compartimento
28809 Climatizador confort 2-zonas	34708 Reposacabezas regulable
69502 Columna de dirección (Volante) Mec. Desplazamiento vertical/longitudinal	33508 Respaldo del asiento trasero dividido/abatible
25037 Conector-Universal Bluetooth	15200 Retrovisor exterior regulable eléctricamente y calefactable
25010 Conector-USB	00504 Revisión: Longlife-Service
26708 Control de cruceo (Tempomat)	18909 Sensor de luz y lluvia
37109 detección de ocupación del asiento para Cinturones de seguridad	40000 Sistema antibloqueo (ABS)
69816 Dirección asistida electromecánica	26901 Sistema de airbag para la cabeza (Sideguard)
40807 Discos de freno detrás (230 mm x 9 mm)	26712 Sistema limitador de velocidad
70101 electrónico Control de estabilidad (ESC)	20935 Spoiler de bordes del techo S-line
35003 Elevalunas eléctric. delante + detrás	13133 Taloneras de entrada con revestimiento de aluminio y Logotipo
19102 Eyectores de líquido limpiaparabrisas calefactable(s)	70600 Tipo transmisión: Tracción delantera
18020 Faro LED	

Equipamiento especial

31062 Acabado interior: Elementos interiores en piel sintética	37604 Kontur / Paquete luces de ambiente (plus)
39310 Anclajes Isofix para Asiento para niños en Asiento del acompañante y Asiento trasero	25401 Panel de instrumentos digital (virtual cockpit)
18680 Asistente a la conducción: Reconocimiento de señales de tráfico	01200 Paquete maletero
25047 Audi connect (servicio básico de internet)	01830 Paquete óptico negro
25059 Audi connect plus (servicio básico de internet)	21303 Paragolpes pintado
25797 Ayuda aparcamiento delante y detrás, acústico y óptico con indicador selectivo (APS Plus)	11000 Pintura metalizada
74904 Caja de cambios 7 velocidades - Caja cambios doble embrague S-tronic	29099 Refrigerante R 1234 YF
99292 Control Opción Vehículo con UNECE CS (R155) y Sin SU (R156)	15807 Retrovisor exterior color carrocería
	35508 Sistema de encendido y apagado Advanced Key (Llaves de confort)
	77601 Sistema Start/Stop
	29744 tapicería asientos: Tela Novum
	27805 Techo interior en tela, negro

39804 Cámara de marcha atrás
 16231 Cúpula del techo color de contraste
 77435 Depósito combustible, Sistema intensivo de evaporación
 (Depósito de carbón activado, EVAP)
 40839 Discos de freno delante (276 mm x 24 mm)
 74300 Generador 140 A

69018 Volante (deportivo/cuero - 3 radios, abajo aplanado) con
 Multifunción y Función del cambio

Para una recalculación se necesita:

Repuestos

CR	DVN	N°PR	Nombre	Núm.	Pr./ud.	Prec. tot.
E	14790	2Q0941828E	CENTRAL DE ELECTRICIDAD COMPARTIMENTO DEL MOTOR	1	67,00	67,00
E	14793	2Q0907361C	CARCASA CENTRAL DE ELECTRICIDAD COMPARTIMENTO DEL MOTOR	1	49,70	49,70
E	17203	4K0941572CG	MÓDULO DE POTENCIA LUZ PRINCIPAL IZ.	1	264,00	264,00
E	41003	82B819401C 9B9	CUBIERTA CAJA DE AGUA	1	75,90	75,90
E	42495	82A805143	FALDÓN LARGUERO PASE DE RUEDA D.IZ.	1	26,70	26,70
E	43000	82A805588	SOPORTE DE LA CERRADURA D.	1	376,00	376,00
E	43037	82A806929A	PUNTAL DE REFUERZO SOPORTE DE LA CERRADURA IZ.ARR.	1	23,00	23,00
E	43220		SPOILER D.	1	* 67,60	* 67,60
E	43221	≅ 82A807061 9B9	SPOILER DELANTERO IZ.	1	≅ 27,30	≅ 27,30
E	43256	82A807081 9B9	CUBIERTA SOPORTE DE LA CERRADURA D.	1	38,80	38,80
E	43310	82A853651A 9B9	REJILLA PARAGOLPES	1	* 233,00	* 233,00
E	43350	82A853643 9B9	CUBIERTA REJILLA PARAGOLPES	1	29,50	29,50
E	43360	82A853037 9B9	PLACA DE CIERRE REJILLA PARAGOLPES	1	40,20	40,20
E	43711	82A821021	ALETA D.IZ.	1	284,00	284,00
E		≅ 8N0853601A	LOGOTIPO S-LINE ALETA D.IZ.	1	≅ 44,60	≅ 44,60
E	43755	82A821135	REFUERZO DE LA ALETA D.IZ.	1	20,20	20,20
E	43777	82A821431	SOPORTE DEL GUARDABARROS D.IZ.D.	1	11,10	11,10
E	43781	82A821327	SOPORTE DEL GUARDABARROS D.IZ.CENTRO	1	4,00	4,00
E	43785	82A821141	SOPORTE DEL GUARDABARROS D.IZ.P.	1	17,50	17,50
E	43831	82A809957AD	CUBIERTA DEL PASO DE RUEDA D.IZ.	1	60,60	60,60
E	44210	82A823029C	CAPÓ	1	642,00	642,00
E	44251	82A823301	BISAGRA D.IZ.	1	20,20	20,20
E	44252	82A823302	BISAGRA D.DR.	1	20,20	20,20
E	44501	82A863831	AMORTIGUACIÓN CAPÓ	1	69,30	69,30
E	44910	82A845099T NVB	PARABRISAS	1	427,00	427,00
E		8S0857118A	GRAPA ELÁSTICA RETROVISOR INTERIOR	1	4,40	4,40
E		D 004660M4	PEGAMENTO DE 2 COMPONENTES PARABRISAS	1	69,44	69,44
E		357853999B	HILO/CABLE DE COCO/PLÁSTICO	1	18,10	18,10
E			TIPO DE REPARACION, FORMADO POR:			
		D 00950025	APLICADOR	1	4,70	4,70
		D 00920002		1	12,70	12,70
E		8U0907671	MUELLE DE SUJECIÓN SENSOR DE LLUVIA	1	10,00	10,00
E		8U0955609	GEL PAD SENSOR DE LLUVIA	1	54,37	54,37
E		D 00940104	LIMPIADOR	0,25	43,10	10,78
E	45360	2Q0955453F	DEPÓSITO DEL LAVACRISTALES	1	76,40	76,40
E	45361	6F0955463B	BOCA DE LLENADO	1	23,30	23,30
E	45611	82A941773	FAROS LED D.IZ.	1	1.270,70	1.270,70
E	45651	82A807571A	ASIENTO DEL FARO D.IZ.	1	33,80	33,80
E	45869	82A998473	LED CON REFRIGERADOR IZ.	1	179,00	179,00
E	46230	2Q0915331	CONSOLA DE LA BATERÍA	1	59,10	59,10
E	46801	82A951229	SOPORTE CLAXON IZ.	1	19,40	19,40
E	46811	5Q0951223D	CLAXON	1	73,80	73,80
E	47152	82A807611	PIEZA DE CIERRE D.ABJ.	1	* 66,30	* 66,30
E	47157	82A807065A GRU	CUBIERTA PARAGOLPES D.	1	416,00	416,00
E	47199	82A807251	ESPUMA AMORTIGUADORA	1	37,20	37,20
E	47200	82A807683 9B9	REJILLA DE VENTILACIÓN D.CENTRO	1	61,80	61,80
E	47201	82A807681F 9B9	REJILLA DE VENTILACIÓN D.IZ.	1	31,10	31,10
E	47255	82A807183	PIEZA-GUÍA CUBIERTA PARAGOLPES D.IZ.	1	11,30	11,30
E	47303	5Q0919275C GRU	SENSOR AYUDA APARCAMIENTO D.IZ.EXT.	1	117,22	117,22
E	47371		MATRÍCULA D.	1	14,00	! 14,00
E	80403	2Q0825236G	INSONORIZACIÓN D.	1	115,25	115,25
E	83110	* 5Q0129607AQ	FILTRO DE AIRE	1	* 244,00	* 244,00
E	84321	≅ 82A121283A	CONDUCTO DEL AIRE IZ.	1	≅ 30,40	≅ 30,40
E		* 5Q0919133 9B9	DICHTRING	* 2	* 1,30	* 2,60
E		* 2Q0927165A	SCHLIETEIL	* 1	* 11,30	* 11,30
E		* 2Q0413031CC	STOSSDAEMP	* 1	* 160,00	* 160,00

CR	DVN	NºPR	Nombre	Núm.	Pr./ud.	Prec. tot.
E			PEQ MAT	* 1	* 85,76	* 85,76

Mano de obra

CR	DVN	Posición trabajo	Operación	Tipo	Niveles	Horas	Pr./h	Prec. tot.
E	14793	Mano de obra	D+M CENTRAL DE ELECTRICIDAD * TRABAJO COMBINADO COMPRENDE: CENTRAL DE ELECTRICIDAD COMPARTIMENTO DEL MOTOR	E	2	0,30	33,38	10,01
A		24 70 19 50	D+M MÓDULO DE CONTROL SISTEMA DE INYECCIÓN * TRABAJO COMBINADO	M	2	0,10	33,38	3,34
A		27 06 19 50	D+M BATERÍA * TRABAJO COMBINADO	M	1	0,30	33,38	10,01
E	42495	Mano de obra	SUST. FALDÓN LARGUERO PASE DE RUEDA D.IZ.ARR. * TRABAJO COMBINADO	K	3	0,70	33,38	23,37
E	43000	50 38 55 50	SUST. SOPORTE DE LA CERRADURA D. * DESMONTADO COMPRENDE: MATRÍCULA D., CONDUCTO DEL AIRE IZ., REJILLA DE VENTILACIÓN D.IZ., SENSOR AYUDA APARCAMIENTO D.IZ.EXT., ESPUMA AMORTIGUADORA, REJILLA DE VENTILACIÓN D.CENTRO, SOPORTE CLAXON IZ., PIEZA DE CIERRE D.ABJ., PLACA DE CIERRE REJILLA PARAGOLPES, ASIENTO DEL FARO D.IZ., REJILLA PARAGOLPES, CUBIERTA REJILLA PARAGOLPES, SPOILER DELANTERO IZ., CUBIERTA SOPORTE DE LA CERRADURA D.	K	2	0,70	33,38	23,37
A		87 03 17 00	EVACUAR/RELLENAR REFRIGERANTE	M	2	0,70	33,38	23,37
A		50 38 19 00	D+M SOPORTE DE LA CERRADURA COMPRENDE: CONDUCTO DEL AIRE IZ., D+M CUBIERTA PARAGOLPES D., INSONORIZACIÓN D., PUNTAL DE REFUERZO SOPORTE DE LA CERRADURA IZ.ARR., CUBIERTA SOPORTE DE LA CERRADURA D.	K	2	2,20	33,38	73,44
E	43711	50 55 55 50	SUST. ALETA D.IZ. * TRABAJO COMBINADO COMPRENDE: PIEZA-GUÍA CUBIERTA PARAGOLPES D.IZ., LOGOTIPO S-LINE ALETA D.IZ.	K	2	0,10	33,38	3,34
A		50 55 19 50	D+M ALETA D.IZ. * TRABAJO COMBINADO COMPRENDE: CUBIERTA DEL PASO DE RUEDA D.IZ.	K	2	0,50	33,38	16,69
O		51 01 75 50	CONSERVACION HUECOS ALETA IZ. * TRABAJO COMBINADO	M	3	0,10	33,38	3,34
E	43755	Mano de obra	D+M REFUERZO DE LA ALETA IZ. * TRABAJO COMBINADO COMPRENDE: CUBIERTA DEL PASO DE RUEDA D.IZ.	K	2	0,10	33,38	3,34
E	43777	Mano de obra	SUST. SOPORTE DEL GUARDABARROS D.IZ.D. * TRABAJO COMBINADO	K	2	0,10	33,38	3,34
E	43781	Mano de obra	SUST. SOPORTE DEL GUARDABARROS D.IZ.CENTRO * TRABAJO COMBINADO	K	2	0,10	33,38	3,34
E	43785	Mano de obra	D+M SOPORTE DEL GUARDABARROS IZ.ARR. * TRABAJO COMBINADO	K	2	0,10	33,38	3,34
E	44210	55 22 55 50	SUST. CAPÓ D. * TRABAJO COMBINADO COMPRENDE: AMORTIGUACIÓN CAPÓ	K	2	0,50	33,38	16,69
A		55 22 19 00	D+M CAPÓ D.	K	2	0,50	33,38	16,69
O		51 01 75 01	CONSERVACION HUECOS CAPÓ D.	M	3	0,30	33,38	10,01
E	44250+	55 25 20 50	D+M BISAGRA D.AMB. * TRABAJO COMBINADO COMPRENDE: BISAGRA D.DR., CUBIERTA CAJA DE AGUA, BISAGRA D.IZ.	K	2	0,50	33,38	16,69
E	44910	64 10 55 00	SUST. PARABRISAS COMPRENDE: CUBIERTA CAJA DE AGUA	M	2	2,50	33,38	83,45
E	45360	92 60 55 50	SUST. DEPÓSITO DEL LAVACRISTALES * DESMONTADO	M	2	0,10	33,38	3,34
A		Mano de obra	D+M DEPÓSITO DEL LAVACRISTALES * TRABAJO COMBINADO COMPRENDE: BOCA DE LLENADO	M	2	0,20	33,38	6,68
E	45611	94 15 55 51	SUST. FARO IZ. * DESMONTADO COMPRENDE: MÓDULO DE POTENCIA LUZ PRINCIPAL IZ., LED CON REFRIGERADOR IZ.	M	2	0,20	33,38	6,68
E	46230	50 84 19 50	D+M CONSOLA DE LA BATERÍA * TRABAJO COMBINADO COMPRENDE: FILTRO DE AIRE	K	2	0,20	33,38	6,68

CR	DVN	Posición trabajo	Operación	Tipo	Niveles	Horas	Pr./h	Prec. tot.
E	46811	90 50 19 50	D+M CLAXON * TRABAJO COMBINADO COMPRENDE: SOPORTE CLAXON IZ.	M	2	0,10	33,38	3,34
E	47157	63 29 55 51	SUST. CUBIERTA PARAGOLPES D. * DESMONTADO COMPRENDE: SENSOR AYUDA APARCAMIENTO D.IZ.EXT., REJILLA DE VENTILACIÓN D.CENTRO, REJILLA DE VENTILACIÓN D.IZ., PLACA DE CIERRE REJILLA PARAGOLPES, PIEZA DE CIERRE D.ABJ., SPOILER DELANTERO IZ., CUBIERTA REJILLA PARAGOLPES, SPOILER D.	M	2	0,90	33,38	30,04
S		91 63 15 50	REGULAR SENSOR DE RADAR * TRABAJO COMBINADO	M	2	0,20	33,38	6,68
A		90 92 00 50	PREINSTALACIÓN EQUIPO DE MEDIDA * ENTRADA RÁPIDA * TRABAJO COMBINADO	M	2	0,30	33,38	10,01
A		44 95 01 50	PROBAR VEHÍCULO D.+ P. * ENTRADA RÁPIDA * TRABAJO COMBINADO	M	2	0,40	33,38	13,35
T		#01 50 00 00	GBE/GUIA DE BUSQUEDA DE ERRORES	M	2	0,30	33,38	10,01
I	2891	Mano de obra	AJUSTAR PARTE LATERAL IZ. CPL.	K	3	* 2,00	33,38	66,76
I	20111	57 29 63 00	QUITAR ABOLL. BASE DE LA PUERTA D.IZ.	K	3	* 2,00	33,38	66,76
I	42391	50 74 57 50	AJUSTAR PASE DE RUEDA D.IZ.	K	3	* 1,30	33,38	43,39
I	42491	50 72 57 50	AJUSTAR LARGUERO PASE DE RUEDA IZ.ARR.	K	3	* 2,00	33,38	66,76
I	43712	50 55 63 00	QUITAR ABOLL. ALETA D.DR.	K	3	* 1,50	33,38	50,07
/			BANCADA	* K	* 1	* 3,00	33,38	100,14
/			CABLEADO	* K	* 1	* 3,90	33,38	130,18
/			FRONTAL	* K	* 1	* 2,50	33,38	83,45

Pintura

Método de pintura: Eurolack | Tipo de pintura: Metalizado (2 Capas)

GP	DVN	Niveles	Nombre	MP	MK	Horas	Mano de obra	Prec. tot.
		Mano de obra	PREPARACION PARA PINTURA			0,43	14,35	14,35
		Mano de obra	PREPARACION PARA PINTURA PIEZAS SUPLEMENTARIAS PLASTICO			0,13	4,34	4,34
2		REP. NIVEL 1	LARGUERO DEL TECHO EXT. IZ.	6	8,94	0,90	30,04	38,98
2		REP. NIVEL 1	COLUMNA CENTRAL IZ.	7	10,43	0,90	30,04	40,47
2		REP. NIVEL 1	LARGUERO INFERIOR EXT. IZ.	8	11,92	1,00	33,38	45,30
2		REP. NIVEL 1	MONTANTE DE BISAGRA IZ.	6	8,94	0,90	30,04	38,98
2		REP. NIVEL 1	PORTE LATERAL P. IZ.	13	19,37	1,20	40,06	59,43
3	20111	REP. NIVEL 2	BASE DE LA PUERTA D.IZ.	26	38,74	2,50	83,45	122,19
3	42391	PIEZA INTERIOR	PASE DE RUEDA D.IZ.	12	17,88	0,60	20,03	37,91
4	43711	PIEZA NUEVA-M	ALETA D.IZ.	12	17,88	0,80	26,70	44,58
3	43712	REP. NIVEL 2	ALETA D.DR.	8	11,92	1,40	46,73	58,65
4	43755	PIEZA INTERIOR	CHAPA DE REFUERZO D.IZ.	1	1,49	0,40	13,35	14,84
4	44210	PIEZA NUEVA-M	CAPÓ D.	66	98,34	2,30	76,77	175,11
4	44251	PIEZA INTERIOR	BISAGRA D.IZ.	1	1,49	0,40	13,35	14,84
4	44252	PIEZA INTERIOR	BISAGRA D.DR.	1	1,49	0,40	13,35	14,84
3	47157	PIEZA NUEVA-K-V	CUBIERTA PARAGOLPES D.CPL.	34	50,66	0,90	30,04	80,70
3	47303	PIEZA NUEVA-K-V	SENSOR PDC D.IZ.EXT. COMPR.: PREPARADO PINTURA	1	1,49	0,10	3,34	4,83
1	47304	SUPERFICIE-K	SENSOR PDC D.DR.EXT. COMPR.: PREPARADO PINTURA	1	1,49	0,10	3,34	4,83
1	47305	SUPERFICIE-K	SENSOR PDC D.IZ.INT. COMPR.: PREPARADO PINTURA	1	1,49	0,10	3,34	4,83
1	47306	SUPERFICIE-K	SENSOR PDC D.DR.INT. COMPR.: PREPARADO PINTURA	1	1,49	0,10	3,34	4,83
1	47333	SUPERFICIE-K	SENSOR ASISTENTE PARA APARCAMIENTO D.IZ. COMPR.: PREPARADO PINTURA	1	1,49	0,10	3,34	4,83
1	47334	SUPERFICIE-K	SENSOR ASISTENTE PARA APARCAMIENTO D.DR. COMPR.: PREPARADO PINTURA	1	1,49	0,10	3,34	4,83
		Mano de obra	AJUSTE (PREVISION TOTAL)					* 167,27

Resumen

Suma piezas de repuesto

	Precio total
según lista detallada (Suma total precio de repuestos)	6.263,62
Importe total	6.263,62

Suma mano de obra

	Horas	Precio/hor a	Precio total
Carrocería 1	9,40	33,38	313,77
Carrocería 2	5,60	33,38	186,93
Carrocería 3	9,50	33,38	317,11
Electricidad 2	0,30	33,38	10,01
Mecánica 1	0,30	33,38	10,01
Mecánica 2	6,00	33,38	200,28
Mecánica 3	0,40	33,38	13,35
Total mano de obra	31,50		1.051,46

Bloque pintura

	Horas	Precio/hor a	Precio total
Mano de obra	15,76	33,38	526,06

Total pintura	Precio total
Total mano de obra	526,06
Total materiales	311,61
Importe fijo	167,27
Total pintura (incl. importe fijo)	1.004,94

Importe total

	Precio total
Total repuestos	6.263,62
Total mano de obra	1.051,46
Total pintura (incl. importe fijo)	1.004,94
Costes reparación neto	8.320,02
IVA (21,00%)	1.747,20
Costes reparación bruto	10.067,22

Todos los importes en EUR